
 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 28 DIN 09.04.2025 

 
 

COMISIA DE DISCIPLINĂ A ASOCIAȚIEI JUDEȚENE DE FOTBAL SIBIU 

 
 întrunită în mod statutar conform Art. 54 privind Organizarea și funcționarea comisiilor AJF Sibiu, alin. 

(4), în ședința Comisiei reunite din data de 09 Aprilie 2024 dispune: 

 

 
 

1. La jocul ASOCIATIA FOTBAL CLUB INTER STARS 2020 SIBIU - ASOCIATIA FOTBAL CLUB AGNITA (Liga 4), 

etapa 16, echipa ASOCIATIA FOTBAL CLUB INTER STARS 2020 SIBIU a fost penalizată cu suma de 500 lei, conform 

art. 59, lit. j din Regulamentul de organizare a activității fotbalistice al AJF Sibiu pentru că nu a asigurat copiii de 

mingi pentru desfășurarea în bune condiții a jocului. La Liga 4 copii de mingi și copii de mingi trebuie să fie 

prezenți la joc. Responsabilul cu copii de mingi trebuie să participe la ședința tehnică și sa semneze procesul 

verbal întocmit cu ocazia acesteia. 

 

2. La jocul ASOCIATIA FOTBAL CLUB MIERCUREA SIBIULUI 2021 - ASOCIATIA CLUB SPORTIV LSS VOINTA 

SIBIU, (Liga 4), etapa 16, din data de 30.03.2025: 

 

- domnul PANDEA ADRIAN de la echipa ASOCIATIA CLUB SPORTIV LSS VOINTA SIBIU a fost suspendat 1 

etapa pentru primirea unui avertisment pe parcursul a patru jocuri diferite din aceeași competiție, conform art. 

41, pct. 2.1 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 100 lei; 

 

- domnul DUGULAN GABRIEL de la echipa ASOCIATIA CLUB SPORTIV LSS VOINTA SIBIU a fost suspendat 1 

etapa pentru primirea unui avertisment pe parcursul a patru jocuri diferite din aceeași competiție, conform art. 

41, pct. 2.1 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 100 lei; 

 

- echipa ASOCIATIA CLUB SPORTIV LSS VOINTA SIBIU a fost penalizată financiar cu suma de 300 lei pentru 

primirea a 5 avertismente pe parcursul aceluiași joc, conform art. 78 lit. a și a ANEXEI (3) la Regulamentul 

Disciplinar al AJF Sibiu. 

 

3. La jocul ASOCIATIA CLUB SPORTIV LSS VOINTA SIBIU - ASOCIATIA FOTBAL CLUB INTER STARS 2020 SIBIU 

(Liga 4), etapa 17 din data de 05.04.2025:  

 



 

 

 

 

 

-  jucătorul echipei ASOCIATIA CLUB SPORTIV LSS VOINTA SIBIU, SOCACI ALEXANDRU GABRIEL a fost 

suspendat 1 etapa pentru primirea unui avertisment pe parcursul a patru jocuri diferite din aceeași competiție, 

conform art. 41, pct. 2.1 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 100 lei; 

 

- jucătorul echipei ASOCIATIA FOTBAL CLUB INTER STARS 2020 SIBIU, TIMIS IOAN a fost suspendat 1 etapa 

pentru primirea unui avertisment pe parcursul a patru jocuri diferite din aceeași competiție, conform art. 41, 

pct. 2.1 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 100 lei; 

 

- Antrenorul echipei ASOCIATIA FOTBAL CLUB INTER STARS 2020 SIBIU, TROHIN CĂTĂLIN a fost suspendat 

1 etapa pentru comportare jignitoare, părăsirea băncii de rezervă și intrarea în terenul de joc fără încuviințarea 

arbitrului, conform Art. 65, lit. a coroborat cu Art. 53 pct. 2 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 200 lei; 

 
4. La jocul ASOCIATIA CLUB SPORTIV PALTINIS RASINARI - CLUB SPORTIV ORASENESC COPSA MICA (Liga 4), 

etapa 17 din data de 05.04.2025: 

 

-  jucătorul echipei ASOCIATIA CLUB SPORTIV PALTINIS RASINARI, ALDEA RADU GHEORGHE a fost 

suspendat 1 etapa pentru primirea unui avertisment pe parcursul a patru jocuri diferite din aceeași competiție, 

conform art. 41, pct. 2.1 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 100 lei; 

 

- jucătorul echipei CLUB SPORTIV ORASENESC COPSA MICA, GRANCEA ANDREI ALEXANDRU a fost 

suspendat 1 etapa pentru primirea unui avertisment pe parcursul a patru jocuri diferite din aceeași competiție, 

conform art. 41, pct. 2.1 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 100 lei; 

 

 

- jucătorul echipei CLUB SPORTIV ORASENESC COPSA MICA, POPA SIMONE ADRIAN a fost suspendat 1 

etapa pentru primirea unui avertisment pe parcursul a nouă jocuri diferite din aceeași competiție, conform art. 

41, pct. 2.1 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 200 lei; 

 

- echipa CLUB SPORTIV ORASENESC COPSA MICA a fost penalizată financiar cu suma de 50 lei pentru că 

nu a completat în timp util raportul de arbitraj, fapt care a dus la întârzierea începerii jocului, conform articolului 

88.1 din Regulamentul Disciplinar al AJF Sibiu;  

 

5. La jocul ASOCIATIA CLUB SPORTIV VULTURUL POPLACA 2017 - ASOCIATIA CLUB SPORTIV CIBINUL 

CRISTIAN (Liga 5), seria 1, etapa 13, din data de 06.04.2025, jucătorul echipei ASOCIATIA CLUB SPORTIV CIBINUL 

CRISTIAN, PRERETEANU BOGDAN a fost suspendat 2 etape pentru comportament violent față de un adversar, 



 

 

 

 

 

conform art. 63, pct. 1, lit. b și pct. 2.4, lit. a coroborat cu art. 42 pct. 4.1 si i s-a aplicat o penalitate financiară 

de 500 lei; 

6. La jocul ASOCIATIA SPORTIVA VALEA VIILOR - ASOCIATIA SPORTIVA GLORIA SMIG, (Liga 5), etapa 14, 

din data de 06.04.2025: 

 

- jucătorul echipei ASOCIATIA SPORTIVA GLORIA SMIG, SOVAR VASILE a fost suspendat 1 etapa pentru 

primirea unui avertisment pe parcursul a patru jocuri diferite din aceeași competiție, conform art. 41, pct. 2.1 si 

i s-a aplicat o penalitate financiara de 90 lei; 

 

- jucătorul echipei ASOCIATIA SPORTIVA GLORIA SMIG, MEDESAN IOAN VASILE a fost suspendat 1 etapa 

pentru primirea unui avertisment pe parcursul a patru jocuri diferite din aceeași competiție, conform art. 41, 

pct. 2.1 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 90 lei; 

 

7. La jocul ASOCIATIA CLUB SPORTIV SPICUL SEICA MARE - ASOCIATIA SPORTIVA STARUINTA LASLEA, (Liga 

5), etapa 14, din data de 06.04.2025, jucătorul echipei ASOCIATIA SPORTIVA STARUINTA LASLEA, MANASE IOAN 

a fost suspendat 1 etapa pentru primirea unui avertisment pe parcursul a patru jocuri diferite din aceeași 

competiție, conform art. 41, pct. 2.1 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 90 lei; 

 

8. La jocul ASOCIATIA SPORTIVA VIITORUL VALCHID - ASOCIATIA SPORTIVA SPERANTA BIERTAN, (Liga 5), 

etapa 14, din data de 06.04.2025: 

 

- jucătorul echipei ASOCIATIA SPORTIVA VIITORUL VALCHID, COROS CLAUDIU ADRIAN a fost suspendat 1 

etapa pentru primirea unui avertisment pe parcursul a șapte jocuri diferite din aceeași competiție, conform art. 

41, pct. 2.1 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 150 lei; 

 

- jucătorul echipei ASOCIATIA SPORTIVA VIITORUL VALCHID, STOICA DANIEL a fost suspendat 1 etapa 

pentru primirea unui avertisment pe parcursul a patru jocuri diferite din aceeași competiție, conform art. 41, 

pct. 2.1 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 90 lei; 

 

9. La jocul CLUB SPORTIV ORASENESC COPSA MICA – AFC TĂLMACIU (U19), etapa 15, din data de 

03.04.2025, jucătorul echipei CLUB SPORTIV ORASENESC COPSA MICA, TOMA IANCU CONSTANTIN a fost 

suspendat 1 etapa pentru împiedecarea unei ocazii clare de înscrierea a unui gol de către un adversar a cărui 

direcție generală de deplasare este către poarta jucătorului vinovat, prin comiterea unei abateri care se 

sancționează cu lovitura libera, conform art. 63, pct. 1, lit. e coroborat cu pct. 2.1 și i s-a aplicat o penalitate 

financiară de 50 lei; 

 



 

 

 

 

 

10. La jocul ASOCIATIA FOTBAL CLUB GURA RAULUI - ASOCIATIA CLUB SPORTIV OLTUL TURNU ROSU (Liga 

5), seria 2, etapa 13, din data de 06.04.2025: 

 

- echipa ASOCIATIA FOTBAL CLUB GURA RAULUI nu a asigurat la ora oficială, condițiile de organizare a 

jocului (lipsa marcaj/marcaj neregulamentar) fapt ce a dus la întârzierea începerii acestuia cu 20 minute. Având 

în vedere art. 40 pct. 4 lit. c coroborat cu art. 64 pct. 11, 12, 13 și 14 lit. a din Regulamentul de Organizare a 

Activității Fotbalistice AJF Sibiu, referitoare masurile de organizare a unui joc de fotbal, echipa ASOCIATIA 

FOTBAL CLUB GURA RAULUI este penalizată financiar cu suma de 50 lei; 

 

 

 

11. La jocul ASOCIATIA CLUB SPORTIV LEII SURA MICA - ASOCIATIA CLUB SPORTIV CHIRPAR (Liga 5), seria 1, 

etapa 13, din data de 13.04.2025, jucătorul echipei ASOCIATIA CLUB SPORTIV LEII SURA MICA, POPA CLAUDIU a 

fost suspendat 1 etapa pentru cumul de avertismente primite pe parcursul aceluiași joc, conform art. 63, pct. 1, 

lit. g coroborat cu pct. 2.1 și și i s-a aplicat o penalitate financiară de 50 lei; 

 
12. La jocul ASOCIATIA SPORTIVA ARSENAL DIRLOS - ASOCIATIA CLUB SPORTIV FOTBAL CLUB AVRIG (Liga 4), 

etapa 17 din data de 05.04.2025, jucătorul echipei ASOCIATIA CLUB SPORTIV FOTBAL CLUB AVRIG, TOTA SAVU 

CRISTIAN a fost suspendat 1 etapa pentru primirea unui avertisment pe parcursul a șapte jocuri diferite din 

aceeași competiție, conform art. 41, pct. 2.1 si i s-a aplicat o penalitate financiara de 150 lei; 

 

 
Măsurile luate pot fi atacate cu apel în termen de 5 zile de la data afișării lor pe site-ul AJF Sibiu, conform art. 

112 pct. 8 sau 116 din Regulamentul Disciplinar. 

Președinte - Bucur Claudiu, 

Vicepreședinte - Daniel Ciocănea, 

Membru – Marius Popuțoaia Ungureanu 


